
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ С /6 1 Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

JJL^L 2021 г.

г. Назрань

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 п р и к а з ы в а ю :

1. Управлениям образования муниципальных районов и городских округов 
Республики Ингушетия провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее -  олимпиада) 7-11 классов в следующие 
сроки:

• 12 ноября -  французский язык;

• 13 ноября -  испанский, итальянский, китайский языки;

• 16 ноября -  немецкий язык;

• 17 ноября -  английский язык;

• 18 ноября -  история;

• 19 ноября -  экономика;

• 22 ноября -  информатика;



• 23 ноября -  физика;

• 24 ноября -  технология;

• 25 ноября -  обществознание;

• 26 ноября -  экология;

• 29 ноября — основы безопасности жизнедеятельности;

• 30 ноября -  математика;

• 1 декабря -  русский язык;

• 2 декабря -  химия;

• 3 декабря -  астрономия;

• 6 декабря -  география;

• 7 декабря -  право;

• 8 декабря -  литература;

• 9 декабря -  биология;

• 10 декабря -  мировая художественная культура;

• 13 декабря -  физическая культура.
2. Региональной предметно-методической комиссии по разработке 

олимпиадных заданий подготовить и направить на электронных носителях в 
управления образования муниципальных районов и городских округов 

олимпиадные задания и критерии их оценивания для олимпиады.
3. Начальникам управлений образования муниципальных районов и 

городских округов представить в отдел общего среднего образования 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия сметы расходов на 
проведение олимпиады.

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и планирования финансово
хозяйственной деятельности Р.И. Цечоеву выделить денежные средства на 
проведение олимпиады, согласно утвержденным сметам, представленными 
управлениями образования муниципальных районов и городских округов.

5. Ответственными за предоставление отчетов в отдел бухгалтерского 
учета и планирования финансово-хозяйственной деятельности о выделенных 
денежных средствах считать начальников управления образования



муниципальных районов и городских округов (Чемурзиева Ц.Б., Богатырева 
А .Я., Евлоева Р.М., Котиева А.Х., Точиева Х.М.).

6. Руководителям общеобразовательных организаций республики 
обеспечить явку и безопасность участников олимпиады в пути следования и 
на месте пребывания.

7. Начальникам управлений образования муниципальных районов и 
городских округов представить в отдел общего среднего образования 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия списки участников 
с результатами олимпиады в формате Microsoft Excel (приложение №1) и 

заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в формате Microsoft Word (приложение №2) в срок до 25 декабря 

2021 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.

Министр Э.И. Бокова



Приложение 1

Результаты проведения Регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 уч.г.
Республика Ингушетия

по Астрономия
в 6
Заполнено 25.01.2022

Фамилия Имя Отчество Пол Дата
рождения Г ражданство

Ограниченные
возможности

здоровья

Полное
наименование

общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(К оличество

баллов)

чч.мм.гг. Р О С С И Я н е  и м ею т ся

Г о с у д а р с т в е н н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  "С р ед н яя  
о б щ е о б р а зо в а т е ль н а я  
ш к о л а  №3 г. Н а зр а н ь  "

П о б е д и т е л
ъ

П р и зе р

У ч а ст н и к



Приложение №2

Заявка на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года

№ Фамилия Имя Отчество
Наименование общеобразовательной организации 

(строго по Уставу школы)
Класс

Тип
диплома

Английский язык

1 . П обедитель

2 . П ризер

3. У частник

4.


